
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,011,445.713,406,155.000.003,406,155.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,406,155.000.003,406,155.00 1,011,445.71IMPUESTOS MUNICIPALES

1,335,855.000.001,335,855.00 31,475.13Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
595,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 595,000.00

587,500.000.00 0.00587,500.0011.7.1.01.01.02 VOLUMEN POR PRODUCCION DE USO DE SUELOS
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
585,850.000.00 20,007.97Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 585,850.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.02.00 Almacenes

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

5,000.000.00 2,000.005,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

11,000.000.00 4,268.0111,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias

70,000.000.00 6,119.6970,000.0011.7.1.02.13.1 PULPERIA PEQUEÑA
25,000.000.00 1,566.4625,000.0011.7.1.02.13.2 PULPERIA MEDIANA
5,000.000.00 1,400.005,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,200.000.00 100.001,200.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,750.000.00 0.001,750.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 50.006,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
3,500.000.00 600.003,500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

15,000.000.00 2,578.0515,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
20,000.000.00 600.0020,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
400,000.000.00 725.76400,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

148,100.000.00 11,105.03Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 148,100.00

25,000.000.00 3,200.0025,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
5,000.000.00 900.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
11,000.000.00 500.0011,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
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3,000.000.00 300.003,000.0011.7.1.03.11.1 PISCINAS
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.2 CANCHAS FUTBOLITO RAPIDO SINTETICAS
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
50,000.000.00 4,805.0350,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.03.28.1 TALLER DE MECANICA EN GENERAL
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.28.2 TALLER DE SOLDADURA

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1,800.000.00 500.001,800.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

7,000.000.00 800.007,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

2,000.000.00 100.002,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

105.000.00 41.35Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 105.00

35.000.00 0.0035.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
35.000.00 41.3535.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
35.000.00 0.0035.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,000.000.00 320.78Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 320.781,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,800.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,800.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,009,000.000.001,009,000.00 89,722.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

200,000.000.00 17,662.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 17,662.30200,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
700,000.000.00 37,241.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 700,000.00

700,000.000.00 37,241.85700,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

8,000.000.00 31.05Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 8,000.00

4,000.000.00 31.054,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 34,787.79Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,000.00

30,000.000.00 10,722.8930,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,000.000.00 24,064.9070,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

100,000.000.00100,000.00 34,407.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
100,000.000.00 34,407.43Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 34,407.43100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
200,000.000.00200,000.00 53,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
200,000.000.00 53,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 200,000.00

100,000.000.00 49,000.00100,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
50,000.000.00 4,000.0050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

761,300.000.00761,300.00 802,840.16Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
761,300.000.00 802,840.16Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 761,300.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.6.01.03.00 Internet

760,000.000.00 802,840.16760,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
38,630.191,009,150.000.001,009,150.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,009,150.000.001,009,150.00 38,630.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,009,150.000.001,009,150.00 38,630.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

303,700.000.00 100.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 303,700.00

1,400.000.00 100.001,400.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
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0.000.00 0.000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
2,300.000.00 0.002,300.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre
688,800.000.00 32,244.71Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 688,800.00

9,000.000.00 800.009,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

80,000.000.00 652.8680,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,700.000.00 0.003,700.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
4,500.000.00 800.004,500.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,500.000.00 1,025.005,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

75,000.000.00 14,790.0075,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
220,000.000.00 10,326.85220,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
50,000.000.00 3,150.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
2,000.000.00 700.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

16,650.000.00 6,285.48Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,650.00

5,000.000.00 1,385.485,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
650.000.00 0.00650.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

3,000.000.00 3,100.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 1,800.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
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7,000.0039,000.000.0039,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 39,000.000.0039,000.00 7,000.00VENTA DE SERVICIOS

39,000.000.0039,000.00 7,000.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 9,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

30,000.000.00 7,000.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 30,000.00

30,000.000.00 7,000.0030,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,288,557.555,212,797.861,292,531.213,920,266.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,212,797.861,292,531.213,920,266.65 1,288,557.55TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,212,797.861,292,531.213,920,266.65 1,288,557.55Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,212,797.861,292,531.21 1,288,557.55Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,920,266.65

5,212,797.861,292,531.21 1,288,557.553,920,266.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,154,230.1824,151,191.448,470,124.8715,681,066.57TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 24,151,191.448,470,124.8715,681,066.57 5,154,230.18TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

24,151,191.448,470,124.8715,681,066.57 5,154,230.18Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,681,066.570.00 5,154,230.18Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,681,066.57

15,681,066.570.00 5,154,230.1815,681,066.5722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

8,470,124.878,470,124.87 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

5,170,124.875,170,124.87 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 CONSTRUCCIONES ESCOLARES - SECRETARIA DE EDUCACION
0.007,960.797,960.790.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 7,960.797,960.790.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
7,960.797,960.790.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

920.91920.91 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

920.91920.91 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
7,039.887,039.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

7,039.887,039.88 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/05/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,499,863.6333,826,255.0924,055,638.22TOTAL: 9,770,616.87

Fecha Inicio: 01/05/2024
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